[image: image1.jpg]

 Администрация муниципального района

 «Читинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21» октября 2019 года                                                                              № 4041
Об установлении размеров должностных окладов
На основании постановления Правительства Забайкальского края от 6 сентября 2019 года № 356 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года № 114, от 29 декабря 2017 года №596, от 28 апреля 2018 года №174, от 29 марта 2019 года №108), администрация муниципального района «Читинский район»                                                                                       постановляет:
1. Установить, что с 01 октября 2019 года размер должностного оклада главы муниципального района «Читинский район» составляет 8 868,0 рублей.

2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района «Читинский район» при соблюдении предельной штатной численности, а также расходов на содержание органов местного самоуправления, предусмотренных Методикой расчетов нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438, внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты подведомственных структурных подразделений в части установления размеров должностных окладов муниципальных служащих по соответствующей должности муниципальной службы.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район» установить должностные оклады глав городских и сельских поселений, а также размеры окладов муниципальных служащих по соответствующей должности муниципальной службы согласно положений Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438».
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
Врио главы муниципального района

«Читинский район»                                                                            Ф.А. Кургузкин